

آزای شهر

افتتاح طولانی‌ترین خط متروی خاور میانه در پایتخت



نیمه شمالی خط ۳ متروی تهران روز گذشته با حضور حسن روحانی رئیس‌جمهور و محمدباقر قالیباف شهردار تهران به بهره‌برداری رسید. به گزارش «وطن امروز»، نیمه شمالی خط ۳ متروی تهران به طول ۱۸ کیلومتر، حداقل ایستگاه شهید بهشتی- ایستگاه متروی قائم(عج) در شمال شرقی تهران با حضور حسن روحانی رئیس‌جمهور و محمدباقر قالیباف شهردار تهران افتتاح شد. به گفته محمدباقر قالیباف، شهردار تهران، ساخت خط ۳ متروی تهران ۴ هزار میلیارد تومان هزینه در بر داشته و در صورتی که هزینه ساخت این خط با هزینه امروز محاسبه شود این هزینه عددی برابر با ۹ هزار میلیارد تومان است. براساس این گزارش با بهره‌برداری از بخش شمالی خط ۳، طولانی‌ترین خط متروی خاورمیانه به طول ۳۷ کیلومتر تکمیل و ظرفیت جابه‌جایی مسافر در ناوگان متروی تهران حدود یک میلیون نفر مسافر در روز افزایش می‌یابد. همچنین با افتتاح این خط، سالانه ۵۵۰ میلیارد تومان در مصرف سوخت - معادل ۲۲۵ میلیون لیتر سوخت- صرفه‌جویی می‌شود. گفتنی است خط ۳ متروی تهران در ایستگاه شهید بهشتی با خط یک، در ایستگاه میدان ولی عصر(عج) با خط ۶، در ایستگاه چهارراه ولی عصر(عج) با خط ۴ و در ایستگاه مولوی با خط ۷ مترو تقاطع و تبادل مسافر دارد.

جای خالی کمک‌های دولت به مترو

همچنین شهردار تهران در جریان مراسم افتتاح خط ۳ مترو با اشاره به اینکه اعتبارات مترو در کمیسیون اقتصادی دولت مطرح شده و تنها نیاز به تأیید رئیس‌جمهور دارد، گفت: با تأیید این موضوع، امکان افزایش جبهه‌جایی مسافر مترو از حدود ۳ میلیون نفر در روز به ۱۰ میلیون نفر تا ۶ ماه اول سال ۹۶ وجود دارد. **هزینه ۲۳۰ میلیاردی ساخت یک کیلومتر مترو** ساخت یک کیلومتر مترو به قیمت فهرست بهای سال ۹۴، ۲۳۰ میلیارد تومان هزینه دربر دارد. این در حالی است که تنها ۰۹ میلیارد تومان آن از طرف دولت پرداخت شده است.

قالیباف با بیان این مطلب اظهار داشت: ساخت یک کیلومتر مترو به قیمت فهرست بهای سال قبل ۱۵۰ میلیارد و با قیمت فهرست بهای سال ۹۴، ۲۳۰ میلیارد تومان هزینه دربر دارد، همچنین بودجه‌مصوب مجلس برای متروی تهران ۲۷۵ میلیارد تومان بوده است که ۱۰۹ میلیارد تومان آن پرداخت شده است. این در شرایطی است که ساخت یک کیلومتر مترو ۱۵۰ میلیارد تومان هزینه داشته است.

درخواست شورای شهر تهران از روحانی

این در حالی است که جمعی از اعضای شورای شهر تهران از روحانی درخواست کردند که بودجه شهرداری تهران افزایش پیدا کند.

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران با توجه به حضور رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح مترو پیشنهاد داد از وی درخواست شود درباره اعتبارات ساخت مترو و اتوبوس مالیاتی بیشتری را تخصیص دهند. وی افزود، امروزه تاکسی هیبریدی و اتوبوس برقی نیاز شهر تهران است و هرچقدر بودجه آنها افزایش پیدا کند بودجه درمان کاهش می‌یابد.

گروه اجتماعی: کشور ما جزو کشورهای حادثه‌خیز در دنیاست و ۳۱ نوع حادثه طبیعی را شناسایی و تجربه کرده است اما با وجود اهمیتی که مدیریت بحران دارد توجهی از سوی دولت به آن نشده و همچنان به صورت غیرقانونی فعالیت می‌کند. بیش از ۷سال از تشکیل آزمایشی سازمان مدیریت بحران کشور گذشته است، سازمانی که نقش آن در بحران و حوادث طبیعی براساس قانون همچنان مشخص نیست و در اولویت چندم مدیران قرار گرفته است، با توجه به حادثه‌خیز بود کشور نیاز است تکلیف این سازمان در ابعاد گوناگون هرچه سریع‌تر مشخص شود.

بحرانی به نام نبود هماهنگی

به گزارش فارس، نبود هماهنگی بین دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله

هلال احمر، مدیریت بحران، اورژانس و پزشکی قانونی در مدیریت بحران وضعیت را بحرانی‌تر می‌کند. استان تهران با توجه به موقعیت سیاسی و پایتخت بودن جزو استان‌های برخوردار کشور از لحاظ امدادی و مدیریت بحران محسوب می‌شود اما اقدامات صورت گرفته در این زمینه جوابگو نیست.

تهران روی خط حادثه

در ۲۸ تیر سال جاری در منطقه کن و سولقان سیلابی رخ داد که به دلیل اطلاع‌رسانی نشدن از سوی سازمان هواشناسی و ناهماهنگی در مدیریت بحران، ۸ نفر از شهروندان جان باختند و سربال تکراری مقصر دانستن دستگاه‌های گوناگون از سوی مدیران آغاز شد.

پس از این حادثه در تاریخ ۲۷ شهریور ۱۳۹۴ سیلابی دیگر در شرق تهران اتفاق افتاد و ۶ نفر در این حادثه جان خود را از دست دادند.

فرهاد بشیری، نماینده مردم پاکدشت در مجلس شورای اسلامی در این باره اظهار داشت: سازمان مدیریت بحران کشور در شأن و اندازه کشوری با

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس خبر داد

پرونده بورسیه‌ها روی میز دستگاه قضا

دانشگاه گروه اجتماعی: رئیس کمیسیون دانشجویان بورسیه‌ای که وزارت علوم برای حل مشکل آنها اقدام نمی‌کند، به قوه قضائیه خبر داد. محمدعلی پورمختار، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی درباره آخرین وضعیت پرونده دانشجویان بورسیه و



اجرائی نشدن احکام برخی از این دانشجویان از سوی وزارت علوم، اظهار داشت: وزارت علوم باید تصمیمی را که درباره بورسیه‌ها به‌طور مشترک از سوی کمیسیون اصل ۹۰ و کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گرفته شده اجرایی کند. وی به تسنیم افزود: هرکدام از دانشجویان بورسیه که برای ادامه تحصیل دچار مشکل هستند و وزارت علوم برای حل مشکل آنها اقدام نمی‌کند، می‌توانند به کمیسیون اصل ۹۰ شکایت کنند و این کمیسیون به‌طور جدی مشکل آنها را پیگیری و رسیدگی می‌کند، رئیس کمیسیون اصل ۹۰

عملکرد مدیریت بحران در سیلاب اخیر نمره مردودی گرفت

موج بی‌تدبیری در سیلاب!

نمایندگان مجلس: سازمان مدیریت بحران کشور به صورت غیرقانونی فعالیت می‌کند



۸۰ میلیون جمعیت نیست و باید برای این سازمان برنامه‌ریزی بهتری صورت گیرد. همچنین مجتبی شاکری، عضو شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه باید بین مدیران مدیریت بحران و سایر سازمان‌ها مدیریت یکپارچه ایجاد شود، گفت: باید هرکدام وظایف خود را بدانند و در مواقع بحران با همکاری، مشکلات را برطرف کنند. وی به فناوری‌های روز اشاره کرد و یادآور شد: با وجود فناوری‌هایی که وجود دارد در برخی موارد درباره اعلام وضعیت هوا کارها به درستی صورت نمی‌گیرد و کوتاهی‌هایی در این زمینه انجام شده است.

کم توجهی دولت به مدیریت بحران

این در حالی است که سیدمهدی هاشمی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز از فعالیت غیرقانونی سازمان مدیریت بحران

نظام وظیفه گروه اجتماعی: معاون احضار و اعزام سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی از ارائه تسهیلات تمدید تاریخ اعزام به خدمت سربازی خبر داد. به گزارش ایرنا، سرانگ رحمان علیدوست با اعلام این خبر گفت: پرسنل تسلیح سازمان وظیفه عمومی ناجا، مشمولان متقاضی تمدید تاریخ اعزام به خدمت می‌توانند با مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) درخواست خود را ثبت کنند تا این سازمان



بر اساس ظرفیت‌های موجود نسبت به تمدید تاریخ اعزام آنها اقدام کند. وی با اشاره به اینکه ظرفیت بعضی از مراکز آموزش نیروهای مسلح در برخی از تاریخ‌های اعزام در ماه‌های آینده تکمیل شده است، افزود: مشمولان می‌توانند به تمدید تاریخ اعزام به خدمت سربازی در تاریخ‌های دارای ظرفیت اقدام کنند به عنوان مثال مشمولان فارغ‌التحصیل دانشگاهی که تاریخ اعزام آنها یکم ماه‌های زوج

معاون سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد

تسهیلات ویژه برای اعزام مشمولان

(آبان، دی و اسفند) تعیین شده است می‌توانند تاریخ اعزام خود را در یکم اردیبهشت سال ۹۵ تمدید کنند و همچنین مشمولان غیردانشگاهی (دبپلم و زیردبپلم) نیز می‌توانند تاریخ اعزام خود را برای ۱۹ دی‌ماه سال جاری به تعویق بیندازند. به گفته معاون احضار و اعزام سازمان وظیفه عمومی ناجا، این سازمان با ارائه تسهیلات به مشمولانی که دارای معاذیر (قوت بستگان درجه یک، بیماری مشمول) هستند، امکان تمدید تاریخ اعزام به خدمت سربازی آنها را حتی در روز اعزام فراهم کرده است و با توجه به تکمیل ظرفیت تاریخ‌های یادشده، اعزام متقاضیان به ماه‌های بعد از آن موکول می‌شود. وی اظهار داشت: همه درخواست‌های تمدید و تعجیل از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) در سراسر کشور انجام می‌شود و نیازی به مراجعه حضوری مشمولان به سازمان وظیفه عمومی ناجا یا معاونت‌های وظیفه عمومی در استان‌ها نیست.

فیروزکوه روی ویبره!

آزیر

گروه اجتماعی: باامداد روز سه‌شنبه ۳۱ شهریورماه دوباره فیروزکوه در نوار لرزش قرار گرفت و لرزه‌هایی که بزرگی آن از حدود یک تا ۲/۴ ریشتر بود را تجربه کرد بر این اساس شهریورماه سال جاری ۴۴ زمین‌لرزه شهرستان فیروزکوه از توابع استان تهران را لرزاند است. به گزارش مهر، مردادماه سال جاری ایران ۷۷۰ بار لرزید که ۱۹۶ زمین‌لرزه آن به بزرگی ۲/۵ تا ۳/۵ ریشتر بود. در این میان سهم تهران ۱۵ زمین‌لرزه بالای ۲/۵ ریشتر بوده که در محدوده مناطق ۲۲ گانه تهران بزرگ، وقایع لرزه‌ای با این بزرگی رخ نداد و این لرزه‌ها بیشتر در شهرستان‌های تهران گزارش شد. همچنین ۱۰ زمین‌لرزه‌ای با بزرگی هم ساعت ۲۲ و ۶ دقیقه زمین‌لرزه‌ای با قدرت ۴/۶ ریشتر فیروزکوه از توابع استان تهران را در عمق ۱۰ کیلومتری زمین لرزاند و پس از ۴ دقیقه زمین‌لرزه دیگری با قدرت ۳/۲ ریشتر در عمق ۱۰ کیلومتری زمین این شهرستان را تکان داد. پس‌لرزه‌های فیروزکوه ادامه داشت و این تعداد به بیش از ۳۷ قیل از این منطقه از تهران رسید. این در حالی است که ساعت ۲ و ۵۳ دقیقه باامداد روز سه‌شنبه ۳۱ شهریورماه دوباره فیروزکوه در نوار



لرزش قرار گرفت و تا ساعت ۷ صبح یعنی در مدت ۵ ساعت ۴ بار لرزید که بزرگی آن از حدود یک تا ۲/۴ ریشتر بوده است که با توجه به برخی زمین‌لرزه‌های خفیف دیگر، این تعداد به بیش از ۴۴ زمین‌لرزه در شهریورماه می‌رسد. براساس این گزارش، زمین‌لرزه‌های مداوم در تهران موجب شده تا نشست‌ی ویژه پیرامون زلزله در تهران با مشارکت وزارت راه، سازمان مدیریت بحران تهران و کشور و موسسه زلزله‌شناسی و سایر نهادهای مسؤول آغاز شود. اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران گفته است: امکانات و اقیاماتی برای زمان بحران زلزله وجود دارد اما برای کالاشهر تهران کافی نبوده و ممکن است زمانی هم وجود نداشته باشد و هر لحظه امکان دارد زلزله‌ای بزرگ در تهران رخ دهد و این تنها یک حسد و گمان است. احمد صادقی، رئیس سازمان مدیریت بحران تهران هم پیش از این گفته بود: زمانی که گسل فعال می‌شود یک موج اولیه و یک موج ثانویه دارد که موج اولیه آن مخرب نیست اما موج ثانویه می‌تواند بسیار مخرب باشد و فاصله بین این ۲ موج بین ۱۰ تا ۴۰ ثانیه است و در آینده می‌توانیم تنها ۱۰ ثانیه قبل از زلزله در شهر تهران با سیستم هشدار سریع به دستگاه‌های ذی‌ربط هشدار لازم را بدهیم.

بیش جامعه

معاون وزیر ورزش و جوانان: نرخ بیکاری جوانان ۲ برابر نرخ کشور است



معاون ساماندهی وزارت ورزش و جوانان، نرخ بیکاری جوانان را ۲ برابر نرخ بیکاری کل کشور دانست. به گزارش «وطن امروز»، محمدرضا رستمی، معاون ساماندهی وزارت ورزش و جوانان در حاشیه برگزاری پنجاهوششمین جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان اظهار داشت: این جلسه ۲ دستور کار داشت که یکی مربوط به تعیین تکلیف کمیسیون‌های تخصصی ستاد ساماندهی امور جوانان بود که قرار است ۶ کمیسیون تخصصی با موضوع جوانان و با مشارکت صاحب‌نظران و دستگاه‌ها تشکیل شود. معاون ساماندهی وزارت ورزش و جوانان گفت: دستور کار دیگر جلسه کسب و کار در فضای مجازی بود که یکی از پیمایش‌های انجام‌شده در وزارت ورزش و جوانان در حوزه کسب‌کار در فضای مجازی مطرح شد و این پیمایش در ۵ استان بین هزاره ۴۰۰ نفر با موضوع اشتغال‌پذیری جوانان صورت گرفته است. وی با بیان اینکه نرخ بیکاری جوانان ۲ برابر نرخ بیکاری کل کشور است، عنوان کرد: در این جلسه با ارائه پژوهش مصوب شد که عنوان توسعه کسب‌کار جوانان در جلسه شورایعالی انقلاب فرهنگی مطرح شود.

آمار ۱۰ هزار نفری مبتلایان به سل

رئیس اداره کنترل سل و جذام وزارت بهداشت از ابتلای بیش از ۱۰ هزار نفر به سل در کشور در سال گذشته خبر داد. مهدی ناصحی، رئیس اداره کنترل سل و جذام وزارت بهداشت در گزارشی وضعیت بیماری سل در کشور و جهان اظهار داشت: اگرچه سل در جهان یک بیماری با عامل شناخته شده واپیدمیولوژی مشخص است و اصول درمان آن از حدود ۶۰ سال قبل شناخته شده و بیش از یک ربع قرن است رژیم درمان کوتاه مدت برای آن به کار می‌رود اما بخشی از بیماران مبتلا به سل هنوز در بسیاری از نقاط جهان از جمله کشور ما تشخیص داده نشده و تحت درمان مناسب قرار نمی‌گیرند. وی افزود: متأسفانه در حال حاضر در نتیجه همین کاستی‌ها و هم‌زمان با افزایش موارد مبتلا به ویروس ایدز، زمینه پیدایش و انتشار باسل‌های سل مقاوم به چند دارو فراهم آمده است. ناصحی درباره وضعیت سل در ایران به فارس گفت: سال گذشته میزان بروز گزارش شده سل ربوی با اسبیر خلط مثبت ۶/۴ مورد در یکصد هزار نفر جمعیت بوده است و از تعداد ۱۰ هزار و ۴۴ مورد مبتلا به سل گزارش شده کشور، ۴۹ درصد موارد را زنان بیمار و ۱۲/۸۱ درصد موارد را بیماران غیرایرانی (اغلب افغانی) تشکیل می‌دهند و بیشترین میزان بروز سل مربوط به گروه سنی ۶۵ سال به بالا بوده که این حاکی از موفقیت چشمگیر کشور در کنترل این بیماری است. رئیس اداره کنترل سل و جذام وزارت بهداشت با بیان اینکه در میان استان‌ها سیستان‌بلوچستان و گلستان بیشترین میزان بروز و شیوع سل در کشور را دارند، بیان داشت: همسایگی ایران با ۲ کشور افغانستان و پاکستان همچنین عراق ضرورت توجه بیش از پیش ما را به این بیماری بیشتر می‌کند.

تشکیل باندهای مافیایی تگدی گری در تهران

در حال حاضر باندهای مافیایی متکدیان در سطح شهر تهران تشکیل شده است و باید هر چه سریع‌تر دستگاه‌های ذی‌ربط نسبت به حل این مشکل اقدام کنند. به گزارش «وطن‌امروز»، محسن سرخو، عضو شورای اسلامی شهر تهران در تذکر پیش از دستور یکصد و هشتاد و ششمین جلسه‌علنی شورای اسلامی شهر تهران، اظهار داشت: در پایتخت جمهوری اسلامی ایران که ام‌القرای اسلامی است شاهد صحنه‌های زشت از ناهنجاری‌های جامعه هستیم که بیشتر آنها توسط اتباع بیگانه نمایان می‌شود. وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر شاهد هستیم در تقاطع‌ها و چهارراه‌ها اتباع خارجی حضور دارند که با بچه‌های کوچک و نوزدان به کمر بسته اقدام به تگدی گری می‌کنند. سرخو یادآور شد: مشخص نیست مسؤول این نابسامانی‌ها کدام نهاد و سازمان است. نیروهای نظامی و انتظامی و وزارت کشور باید احساس مسؤولیت و نسبت به جمع‌آوری آنها اقدام کنند. عضو شورای اسلامی شهر تهران یادآور شد: تگدی‌گری‌ها به باندهای مافیایی تبدیل شده‌اند که باید هر چه سریع‌تر نسبت به رفع این معضل اقدام شود. وی افزود: یکی از بزرگ‌ترین معضله‌ها و مشکلات کشور ما اشتغال اتباع خارجی غیرمجاز است که در اشتغال کارگران ایرانی مشکلاتی را ایجاد کرده بنابراین باید هر چه سریع‌تر این موضوع در دستور کار مدیران قرار بگیرد.